994/2025 e Parecer Jurídico, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES 
2.1. Assim, ficam alteradas as seguintes cláusulas contratuais: 

(...) 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO  
Com o presente termo aditivo, renova-se o valor do presente contrato de R$ 115.200,00 (cento e 
quinze mil, e duzentos reais), devido à continuidade da prestação dos serviços, conforme 
especificações dos itens abaixo: 

CÓDIGO DOTAÇÃO DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAÚDE 

15.001.10.302.0012.2099 

PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE

[...]

RENOVAÇÃO POR IGUAL E SUCESSIVO PERÍODO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.  
CONTRATADO: THAIS MV FAVORETTO & CIA LTDA 
DATA: 26/05/2025 – NOVA VIGÊNCIA 30/05/2025 A 30/05/2026 
VALOR: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais.) 
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, POR HORA, COM ESTRUTURA ADEQUADA PARA REALIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HIDROTERAPIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA 
SOLICITANTE). 02 DE JUNHO DE 2025.  - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC.